
JDE
ME 
DÁL

Kontakty:
Vedoucí terénních služeb 
pro osoby s postižením
Prokopova 17, 301 00 Plzeň

mobil: +420 730 544 244
e-mail: jdemedal@diakoniezapad.cz
www.diakoniezapad.cz

Jdeme dál pro osoby  
s postižením Plzeň
Prokopova 17, 
301 00 Plzeň

+420 730 544 244

Jdeme dál pro osoby  
s postižením Plzeň
Kralovická 35, 
323 00 Plzeň

+420 730 544 244

Jdeme dál pro osoby  
s postižením Plzeň
Resslova 12, 
301 00 Plzeň

+420 730 544 244

Jdeme dál pro osoby  
s postižením Klatovy
Vídeňská 181, 
339 01 Klatovy

+420 730 544 244

Služba je poskytována v souladu se všemi zákonnými 
podmínkami a etickými východisky Diakonie Západ. 

Služba Jdeme dál pro osoby s postižením je jednou 
ze sociálních služeb, kterou poskytuje Diakonie Západ. 

Otevírací doba všech poboček:
(vždy dle předchozí domluvy)
Pondělí        8:00-16:30
Úterý        8:00-16:30
Středa        8:00-16:30
Čtvrtek        8:00-16:30
Pátek        8:00-16:30

BLIŽŠÍ INFORMACE

Služba je zaměřena na rozvoj klientových dovedností  

a schopností v oblastech jeho života, ve kterých potřebuje 

podporu.

Poskytujeme službu terénní i ambulantní formou na území 

Plzeňského kraje: Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih,  

Rokycany a Klatovy.

Služba je poskytována bezplatně.

Podporují nás:
9

/2
0

2
3



Podpořte nás
č. účtu: 9339 9339/0800
variabilní symbol: 04

POSLÁNÍ

VIZE

NABÍZÍME

NAŠE PRINCIPY

NAŠE CÍLE

Připravujeme lidi s postižením na samostatnější život  
v oblastech bydlení a práce. 

Člověk, který navzdory svému postižení dosáhl větší nezá-
vislosti v praktickém životě.

Služba Jdeme dál poskytuje podporu osobám  
ve věku od 18 do 64 let s:
• lehčím mentálním postižením, 

• kompenzovaným duševním onemocněním, 

• jiným zdravotním postižením (osoby s poruchou autis-

tického spektra),

• kombinovaným postižením (tj. osobám s kombinací  

tělesného a mentálního postižení, případně s při- 

druženým kompenzovaným smyslovým postižením),  

 

 

• nezvládnou samostatně vyhledávat a vyhodnocovat 

informace 

• jsou omezeni z důvodu horší orientace a samostatného 

pohybu

• mají nižší rozumové schopnosti 

• mají omezení v komunikaci 

• jsou ohroženi izolací 

• nemají dovednosti pro běžný samostatný život 

• mají pro získání nových dovedností nižší tempo

Služba Jdeme dál poskytuje podporu  
v těchto oblastech: 

Práce
• Hledání práce

• Jak si práci udržet

• Jak se připravit na své budoucí zaměstnání a trénovat, 

či naučit se PRAKTICKÉ DOVEDNOSTI s ním spojené 

Bydlení
• Hledání nového bydlení

• Pomoc s domácností a povinnostmi

• Jak se osamostatnit a trénovat, či naučit se PRAKTICKÉ 

DOVEDNOSTI pro život 

Praktické dovednosti pro samostatný život

• Gramotnost + kognice (Finanční gramotnost, paměť, 

pozornost, zpracování informací, porozumění 

a vyjadřování, rozvoj dovedností,..)

• Sebe péče (Sociální dovednosti, umění relaxace, 

skupinové aktivity ve službě,..)

• Orientace + pohyb (Časová orientace, orientace 

v okolí, orientace v institucích, službách,..)

•  
Úcta 

• individuální přístup

• slušné chování

• respekt

• udržování hranic

• názor rodiny bereme v potaz 

Spolupráce 
• týmová spolupráce

• dobrá nálada

• individuální plán – jasný výsledek spolupráce

• zapojení rodiny + dalších služeb 

Pravdivost 
• otevřená zpětná vazba

• říkáme věci tak, jak jsou

• dáváme (si) pravdivé informace

• Poskytovat podporu při hledání a udržení práce

• Poskytovat podporu při hledání a udržení bydlení

• Posilovat a rozvíjet praktické dovednosti  

 pro samostatný život

Pomáháme na cestě k samostatnosti.

Naše principy vycházejí z hodnot Diakonie Západ 

které:


